



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3018 — Vendredi 18 Janvier 2008

— 13^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

COMMUNIQUE DU CMF

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux sociétés admises à la cote de la Bourse qu'en vertu des dispositions de l'article 21 nouveau de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier ¹, elles sont tenues, de :

- Communiquer au CMF et à la BVMT, des indicateurs sur leur activité selon le secteur auquel elles appartiennent, et ce, au plus tard 20 jours après la fin de chaque trimestre de l'exercice comptable ;
- Procéder à la publication de ces indicateurs sur le Bulletin Officiel du CMF et dans un quotidien paraissant à Tunis après leur dépôt au CMF, et ce, dans le même délai.

Ces indicateurs doivent être établis conformément aux dispositions de l'article 44 bis du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne² et aux indicateurs fixés par secteur à l'annexe 11 de ce même règlement.

Les sociétés concernées doivent prendre les dispositions nécessaires à l'effet de respecter les obligations sus-indiquées en communiquant et publiant leurs indicateurs d'activité relatifs au quatrième trimestre de l'exercice comptable 2007, au plus tard le 20 janvier 2008.

¹ - Telle que modifiée par la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières.

² - Tel qu'approuvé par l'arrêté du Ministre des finances du 17 novembre 2000 et modifié par les arrêtés du Ministre des finances du 7 avril 2001, du 24 septembre 2005 et du 12 juillet 2006.

2008 - AC - 5

CLOTURE DES SOUSCRIPTIONS

AVIS DES SOCIETES

EMPRUNT OBLIGATAIRE «TUNISIE LEASING 2007/2»

La société Tunisie Leasing porte à la connaissance du public que les souscriptions à l'emprunt obligataire «Tunisie Leasing 2007/2» de D. 15 000 000 ouvertes au public le 10 décembre 2007, ont été clôturées le **15 janvier 2008**.

2007 - AS - 14

AVIS DES SOCIETES (Suite)

INDUSTRIES CHIMIQUES DU FLUOR

- ICF -

Siège social : 42 rue Ibn Charaf - 1002 Tunis Bélvédère -

La Société Industries Chimiques du Fluor - ICF - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2007.

INDICATEURS	UNITES	Evolution 31/12/07-31/12/06						
		4tr2007	4tr2006	31/12/2007	31/12/2006	en quantité	en valeur	En %
1 Production	TM	11 851	11 649	45 939	42 503	3 436		8,08
2 Quantité vendue	TM	10 100	10 850	46 000	45 750	250		0,55
3 Chiffre d'affaires brut	DT	14 801 971	14 709 810	66 297 848	59 751 546		6 546 301	10,96
4 Chiffre d'affaires fob net	DT	14 301 648	14 013 930	64 347 785	57 158 119		7 189 667	12,58
5 Investissement	DT	12 420	252 485	802 203	808 566		-6 363	0,79
6 Investissement Financier	DT	-	-	500 000	2 339 712		-1 839 712	78,63
7 liquidités et équivalents de liquidité	DT	18 249 294	2 705 554	18 249 294	2 705 554		15 543 740	574,51
8 Endettement (dettes moyen-long terme+crédits gestion)	DT	9 861 142	12 651 107	9 861 142	12 651 107		-2 789 965	22,05
9 Prix unitaire de vente brut	DT	1 466	1 356	1 441	1 306		135	10,35
10 Prix unitaire de vente fob net	DT	1 416	1 292	1 399	1 249		150	11,97

* Production avoisinant les 46.000 TM + 8% par rapport à 2006 suite à un report d'un entretien annuel.

* Chiffre d'affaires fob net 64 MDT + 12,58% par rapport à 2006 suite à une amélioration du prix de vente qui a accusé une augmentation de l'ordre de 12%.

Le résultat final accuse un accroissement substantiel malgré la constitution d'une provision déjà annoncée et relative au litige I.C.F. - C.E.E.

AVIS DES SOCIETES (Suite)

PLACEMENTS DE TUNISIE

- SICAF -

Siège social : 2, Rue de Turquie 1001 -

La Société Placement de Tunisie - SICAF-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2007.

INDICATEURS	MONTANT			
	DU 01/10/2007 AU 31/12/2007	DU 01/10/2006 AU 31/12/2006	Année 2007	Année 2006
Revenus	508 810	423 533	1 309 861	3 239 970
<u>Dividendes</u>	441 658	423 269	1 006 134	881 467
Dividendes reçus sur titres cotés	-	-	444 471	458 199
Dividendes reçus sur titres non cotés	441 658	423 269	561 663	423 269
<u>Plus values</u>	67 152	-	301 810	1 099 666
Plus values sur vente titres cotés	-	-	169 700	536 521
Plus values sur vente titres non cotés	67 152	-	132 110	563 145
<u>Autres</u>	-	264	1 917	1 258 837
Intérêts sur comptes à terme	-	-	-	-
Intérêts sur certificats de dépôt	-	264	396	264
Jetons de présence encaissés	-	-	-	-
Reprise sur provisions	-	-	1 521	1 258 573
Total des actifs	-	-	15 264 540	15 858 580
Immobilisations financières	-	-	8 575 386	8 545 340
Titres cotés	-	-	6 709 629	6 679 583
Autres participations	-	-	1 865 757	1 865 757
Prises de participations et cessions de la période				
Prises de participations	75 059	149 030	87 698	6 555 797
Cessions en coût historique	418 189	1 480 584	554 033	8 842 960
Charges financières	34	4 082	14 302	94 491
Frais sur achat et vente de titres	34	4 082	14 302	88 232
Dotations aux provisions sur titres cotés	-	-	13 431	6 259
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	34 449	4 179

Faits saillants:

- La baisse des revenus est imputable à la réalisation durant l'année 2006 de plus values sur cession de titres et de reprises de provisions (titres cotés) non récurrentes.
- Le rythme de vente d'actions cotées et non cotées en 2007 a été moins important que celui en 2006.

Commentaires:

- Les frais sur vente de titres (courtages et commissions de négociation boursière) se sont élevés à 14.302 dinars pour la période allant du 01/01/2007 au 31/12/2007.
- Tous les indicateurs qui ont fait l'objet de la présente publication sont extraits des livres comptables de la société.

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (Suite)

**SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT
INDUSTRIEL & TOURISTIQUE
- SPDIT SICAF -**

Siège Social : 5, route de l'Hôpital Militaire - 1005 Tunis -

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique -SPDIT SICAF-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2007.

REVENUS	Solde en DT			
	4 ^{ème} Trim 07	4 ^{ème} Trim 06	31/12/2007	31/12/2006
Dividendes	0	0	6 206 575	5 909 985
Dividendes des participations non cotées			5 535 513	5 377 623
Dividendes des placements cotés			671 062	532 362
Plus values de cessions	10 235	2 193	242 177	74 590
Plus values sur cession des autres participations non-cotées (1)	10 008	1 236	142 559	11 736
Plus values sur cession des actions SICAV	227	292	302	7 591
Plus values sur cession des placements cotés		665	99 316	55 264
Revenus des placements	397 416	402 175	1 677 244	1 694 572
Autres produits d'exploitation	2 256	14 830	86 452	203 376
Reprises de provisions antérieures	94 058	462 263	417 771	1 661 385
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	94 058	462 263	417 771	1 661 385
Reprise des provisions sur titres de participations				
Reprise des provisions pour risques et charges				
Commissions et charges assimilées	3 987	852	22 757	18 797
Moins values sur cessions de titres	-	7 908	-	10 429
Dotations aux provisions pour dépréciations de titres	4 327	190 628	358 510	207 705
Dépréciation de titres cotés	4 327	190 628	358 510	207 705
Dépréciation de titres de participations				
Immobilisations financières	-	-	11 556 499	11 427 699
Participations Groupe	-	-	7 589 349	6 564 934
Participations Hors Groupe (2)	-	-	3 959 150	4 847 565
Autres participations	-	-	8 000	15 200
Placements et autres actifs financiers	-	-	43 538 453	40 511 619
Prises de participations de la période	-	-	300 000	200 000
Cessions de participations de la période	-	-	60 000	284 900
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	90 533	413 627
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	295 731	115 970
Total des actifs	-	-	53 227 476	53 235 083

Faits saillants :

- Vente d'actions cotées et d'actions non cotées.
- Suite à la baisse des cours boursiers, nos reprises de provisions ont été moins importantes que celles de l'exercice précédent.

Commentaire :

- (1) La cession d'actions non cotées nous a permis de réaliser une plus value de 142.559 DT.
 (2) Les participations Hors Groupe sont provisionnées à hauteur de 847 500 DT.
 (nb) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (Suite)****BANQUE DE TUNISIE****- BT -**

Siège social : 2, Rue de Turquie 1001 -

La Banque de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2007.

(en milliers de Dinars)

	Du 01/10/2007 au 31/12/2007	Du 01/10/2006 au 31/12/2006	31-déc-06	31-déc-07	Evolution 2007/2006
1 - Produits d'exploitation bancaire	45 755	39 939	152 545	172 399	13,0%
Intérêts	36 857	31 743	118 313	134 850	14,0%
Commissions en produits	6 138	5 528	20 758	23 878	15,0%
Revenus du portefeuille commercial et d'investissement (*)	2 760	2 668	13 474	13 671	1,5%
2 - Charges d'exploitation bancaire	15 806	12 744	48 568	56 730	16,8%
Intérêts encourus	15 718	12 632	48 034	56 321	17,3%
Commissions encourues	88	112	534	409	-23,4%
Autres charges					
3 - Produit Net Bancaire (*)	29 949	27 195	103 977	115 669	11,2%
4 - Autres produits d'exploitation	94	303	494	396	-19,8%
5 - Charges opératoires, dont :	8 218	8 123	28 920	30 298	4,8%
Frais de personnel	5 561	5 019	20 508	21 821	6,4%
Charges générales d'exploitation	2 657	3 104	8 412	8 477	0,8%
6 - Structure du portefeuille au bilan	-	-	166 447	136 751	-17,8%
Portefeuille titres commercial	-	-	38 063	19 811	-48,0%
Portefeuille titres d'investissement	-	-	128 385	116 940	-8,9%
7 - Encours net des crédits (hors dotation aux provisions de la période)	-	-	1 480 715	1 656 947	11,9%
8 - Encours des dépôts, dont :	-	-	1 217 291	1 419 783	16,6%
Dépôts à vue	-	-	397 322	474 045	19,3%
Dépôts d'épargne	-	-	364 344	388 419	6,6%
9 - Emprunts et ressources spéciales au bilan	-	-	200 833	177 882	-11,4%
10 - Capitaux propres apparaissant au bilan	-	-	316 400	299 900 (**)	

(*) Les chiffres de 2006 ont été retraités conformément aux recommandations de nos commissaires aux comptes.

Ainsi, les plus values sur cessions d'actions ne sont plus présentées au niveau des revenus sur portefeuille d'investissement.

(**) Hors résultat net de l'exercice 2007

- BT - (Suite)

NOTES EXPLICATIVES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE ARRETES AU 31 DECEMBRE 2007

1 - Bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels

La Banque de Tunisie est un Etablissement de crédit au capital de 75.000.000 dinars. Elle est régie par la loi N° 2001-65 du 10 juillet 2001 relative aux établissements de crédit telle que modifiée et complétée par la loi n° 2006-19 du 02 mai 2006.

Les indicateurs d'activité sont élaborés conformément aux normes comptables bancaires et aux règles définies par la Banque Centrale de Tunisie, notamment les circulaires n° 91/24 du 17/12/1991 et n° 93/08 du 30/07/1993.

2 - Principes comptables appliqués :

Les indicateurs d'activité de la Banque de Tunisie sont établis en application des principes comptables suivants :

2.1 Règle de constatation des intérêts et commissions :

Les intérêts sont constatés aux comptes de résultat en assurant la séparation des périodes. Les commissions sont enregistrées selon le critère de l'encaissement. Les intérêts cessent d'être comptabilisés au moment de la constatation du caractère douteux des créances sur lesquelles se rapportent ces intérêts.

L'article 9 de la circulaire 91-24 de la Banque Centrale de Tunisie prévoit que les intérêts et les agios débiteurs relatifs aux créances classées dans les classes 2, 3 et 4 (et 5) définies dans le paragraphe précédent ne doivent être comptabilisés en chiffre d'affaires qu'au moment de leur encaissement.

Ainsi, tout intérêt ayant été précédemment comptabilisé mais non payé est déduit du résultat.

2.2 Classification des titres et revenus y afférents :

Le portefeuille des titres est composé de :

Titres de transaction : ce sont des titres qui se distinguent par leur courte durée de détention (inférieure à 3 mois) et par leur liquidité.

Titres de placement : ce sont les titres qui ne répondent pas aux critères retenus pour les titres de transaction ou d'investissement.

Titres d'investissement : il s'agit des titres acquis avec l'intention de les détenir durablement. Ils sont enregistrés pour leur prix d'acquisition, frais d'achat exclus.

Ces titres sont comptabilisés à leurs valeurs d'acquisition. L'encours présenté dans ces indicateurs est déterminé net des provisions constituées et affectées aux titres d'investissement.

Les revenus du portefeuille des titres sont comptabilisés en tenant compte de la séparation des périodes. Ainsi, les intérêts à recevoir sur les bons du Trésor souscrits sont inclus dans la valeur des titres et constatés en résultat de la période. Les dividendes sont constatés dès le moment où le droit en dividendes est établi.

Les plus-values sur cession des actions sont comptabilisées dans le poste financier « solde en gains et pertes et correction des valeurs sur portefeuille d'investissement »

2.3 Règles de comptabilisation des opérations en devises

Conformément aux dispositions prévues par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires, ces indicateurs d'activités sont arrêtés en tenant compte des créances et des dettes en devises et de la position de change en devises converties sur la base du dernier cours de change interbancaire du mois de décembre 2007. Les gains et pertes de change résultant de la réévaluation de la position de change sont pris en compte dans le résultat arrêté au 31/12/2007.

2.4 Encours des crédits

L'encours des crédits est présenté compte tenu des créances rattachées et net des agios réservés et des provisions constituées sur des créances douteuses. Ces provisions ne tiennent pas compte de la dotation de la période (exercice 2007).

2.5 Encours des dépôts

Les dépôts de la clientèle sont présentés compte tenu des dettes rattachées.

2.6 Emprunts et ressources spéciales

Les ressources spéciales sont composées de ressources budgétaires et extérieures. Elles sont présentées compte tenu des dettes rattachées.

2.7 Capitaux propres

Les capitaux propres en 2007 présentés dans ces indicateurs tiennent compte du résultat net annuel de l'exercice 2006 et de la répartition de ce résultat effectuée courant l'exercice 2007. Ils sont présentés hors résultat net de l'exercice 2007.

3 - Faits marquants à la fin du 4^{ème} Trimestre 2007

L'activité de la Banque de Tunisie a été marquée à la fin du 4^{ème} trimestre 2007 par les faits suivants :

- Au 31/12/2007, les crédits à la clientèle (net des provisions constituées à la fin de l'exercice 2006) ont augmenté au taux de 11,9% par rapport à la même période 2006. Du 01/01/2007 au 31/12/2007, la variation des crédits est de + 176.232 mille dinars.
- Les dépôts de la clientèle ont continué à augmenter pour atteindre 1.420 millions de dinars au 31/12/2007, soit une progression de 16,6% par rapport au 31/12/2006. Du 01/01/2007 au 31/12/2007 la variation des dépôts est de + 202.492 mille dinars.
- Le portefeuille titres d'investissement est en baisse de 11 millions de dinars par rapport à fin 2006 suite à la tombée de certaines lignes d'emprunts obligataires et la cession d'anciennes lignes de titres de participation.
- Les produits d'exploitation bancaire sont en progression de 13% entre décembre 2006 et décembre 2007 grâce notamment aux produits des services qui ont augmenté de 15% et des intérêts qui ont augmenté de 14%.
- Le produit net bancaire a enregistré une évolution positive de 11,2%.
- Les frais généraux continuent à être bien maîtrisés et ont évolué de 4,8% entre décembre 2006 et décembre 2007.
- Les indicateurs arrêtés au 31/12/2006 et publiés en janvier 2007, ont été actualisés pour tenir compte notamment des provisions définitives constituées à la fin de l'exercice 2006 et de l'affectation des plus-values sur cession des actions au poste financier « gains et pertes et correction de valeur sur portefeuille d'investissement » conformément aux recommandations des commissaires aux comptes.

AVIS

COURBE DES TAUX DU 18 JANVIER 2008

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,333%		
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,350%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,369%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,391%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,398%	1 004,751
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008		5,404%	
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,420%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008		5,439%	
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008		5,451%	
TN0008002271	BTCT 52 semaines 02/12/2008		5,477%	
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,521%	1 010,344
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,701%	1 021,092
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		6,019%	998,981
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		6,278%	991,134
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,362%	1 056,568
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,401%	1 094,783
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,498%	1 027,285
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,774%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,897%		989,196
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,158%		976,505

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2007	
			LIQUIDATIVE du 17/01/2008	LIQUIDATIVE du 18/01/2008	EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	121,257	121,269	0,226	0,19%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	103,787	103,797	0,195	0,19%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	102,663	102,673	0,182	0,18%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	104,990	105,001	0,209	0,20%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	104,844	104,857	0,234	0,22%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	105,095	105,108	0,258	0,25%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	103,401	103,413	0,213	0,21%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	103,447	103,459	0,214	0,21%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	106,173	106,184	0,205	0,19%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	105,115	105,127	0,215	0,20%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	108,293	108,306	0,239	0,22%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	104,464	104,476	0,237	0,23%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	104,053	104,075	0,213	0,21%
MILLENM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	106,359	106,371	0,216	0,20%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	104,717	104,729	0,218	0,21%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	106,121	106,133	0,208	0,20%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	106,420	106,431	0,210	0,20%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	104,234	104,244	0,186	0,18%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	105,424	105,436	0,222	0,21%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	107,869	107,882	0,247	0,23%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	104,429	104,443	0,246	0,24%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,104	1,104	0,002	0,18%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,419	10,420	0,021	0,20%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,436	10,438	0,022	0,21%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,935	39,939	0,077	0,19%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,993	28,997	0,064	0,22%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	75,437	75,249	1,304	1,76%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	87,197	87,010	2,381	2,81%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	893,741	892,100	22,177	2,55%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	64,984	65,098	0,531	0,82%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	102,748	102,644	-0,175	-0,17%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	57,056	57,143	1,035	1,84%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	47,194	47,181	0,046	0,10%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,726	48,757	0,279	0,58%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	94,204	94,226	0,571	0,61%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	90,485	90,490	1,420	1,59%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,837	12,827	0,128	1,01%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	69,590	69,581	1,761	2,60%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	173,337	173,212	4,113	2,43%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	113,772	113,649	-0,075	-0,07%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 244,744	1 243,100	26,446	2,17%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 481,154	1 493,943	28,788	1,96%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 131,896	132,234	-0,262	-0,20%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 128,943	129,382	0,143	0,11%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 118,574	118,781	0,179	0,15%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,423	1,438	0,042	3,01%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,312	1,321	0,026	2,01%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 8 815,400	8 772,885	-94,533	-1,07%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,680	10,685	0,096	0,91%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,844	10,833	0,155	1,45%
FCP IRADETT 100	AFC	-	11,070	11,066	0,183	1,68%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,752	10,787	0,244	2,31%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 100,394	100,661	0,330	0,33%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 101,645	103,246	2,516	2,50%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 101,655	102,842	1,961	1,94%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	10,985	10,959	0,384	3,63%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 020,108	1 021,115	2,094	0,21%

* S.C. :SICAV de type Capitalisation

** V.L. Calculée hebdomadairement

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOU

IMPRIMERIE

du
CMF
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS